PARI° OFICIAL

M DOS MUNICIPIOS
C,2. ES 44.1R4NSie!

SãO LUiS, TERÇA "' 30 DE NOVEMBRO DE 2021 * ANO XV * N° 2736
ISSN 2763-860X

•

•

Quantidade: 225
Unidade de Fornecimento: Kit
Valor Referência 342,12
Valor Final: 189,00
Valor Total: 42.525,00
Situação: Homologado em 24/11/2021 15:19:55 Por: Maria Djanira de Oliveira Adelino
Nome da Empresa: VIANA COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPORTIVOS LTDA.
Modelo: KIT ENXOVAL

Maria Djanira de Oliveira Adelino
Autoridade Competente

Publicado por: THIAGO LIMA HERCULANO
Código identificador: 5ad7ac2963f3da5efd729d579b0e689c

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA NO 001/2021

O MUNICIPIO DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, através da Coordenadoria de Administração e Finanças,
torna público que fará licitação na modalidade Concorrência. BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93 e alterações. OBJETO: Registro de
Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços terceirizados de limpeza e
conservação, condução de veículos, cozinha e apoio administrativo, em caráter complementar à Prefeitura Municipal de Lagoa
Grande do Maranhão. ABERTURA: 04 de janeiro de 2022 às 10:20 horas. INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontra-se à
disposição dos interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Av. 1° de Maio, S/N - Centro - Lagoa Grande do
Maranhão/MA, no horário das 08:00 às 12:00 horas. No endereço eletrônico e por e-mail: cpl@lagoagrande.ma.gov.br ou na página
www.lagoagrandedomaranhao.ma.gov.br. Lagoa Grande do Maranhão (MA), 25 de novembro 2021. Kleber Cardoso da Silva.
Coordenadoria de Administração e Finanças.

Publicado por: THIAGO LIMA HERCULANO
Código identificador: 9f22c8340bc61a719c6f5fdc1bc646e7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO TP 013/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 130821.001/2021
TOMADA DE PREÇOS N° 013/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de formação continuada aos profissionais da educação
do município de Lagoa Grande do Maranhão/MA.

Nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei Federal n° 8666/1993 e as suas alterações, tendo em vista o que consta no presente
processo. HOMOLOGO o resultado do julgamento da Tomada de Preço n° 013/2021 e, por consequência ADJUDICO o objeto do
certame - Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de formação continuada aos profissionais da educação
do município de Lagoa Grande do Maranhão/MA, visando atender às necessidades da administração municipal, à empresa.
ELISABETH BEZERRA DE SOUZA 43781144372, inscrita no CNPJ: 42.764.176/0001-60. Conforme abaixo demonstrado.

ITEM 1:

ESPECIFICAÇÃO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de formação continuada aos profissionais da
educação do município de Lagoa Grande do Maranhão/MA.

VALOR: valor pela prestação dos serviços profissionais será de R$ 92.700,00 (noventa e dois mil, e setecentos reais),
correspondendo a 300 horas/aula ao preço unitário de R$ 309,00 (trezentos e nove reais).

Homologado o valor total para a empresa ELISABETH BEZERRA DE SOUZA 43781144372, inscrita no CNPJ: 42.764.176/0001-60
de R$ 92.700,00 (noventa e dois mil, e setecentos reais).

Lagoa Grande do Maranhão (MA), 23 de novembro de 2021.

Petrônio Cortez de Almeida
Secretário Municipal de Educação
CPF: 303.336.953-72
Portaria n°013/2021-PMLG-GP.

Publicado por: THIAGO LIMA HERCULANO
Código identificador: 8a389707030a2af57ad7cb162f313d06

www.famem.org.br 31/90